PAGE
2

	ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

	«
	27
	»
	декабря
	2017 г.

	№
	4

	г. Красноярск

	Председательствовал:
	А.Ю. Кондратьев - Председатель Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю

	Присутствовали:

Члены Общественного совета

	О.В. Бучацкая – заместитель руководителя УФНС России по Красноярскому краю,

В.Г. Мамаев – начальник отдела безопасности УФНС России по Красноярскому краю,

А.В. Лыткин - директор  по развитию Союза промышленников и предпринимателей Красноярского края,
О.И. Карелин - директор консалтинговой компании ООО «Инвент»

А.В. Гришаков - руководитель ООО «Студия кино Андрея Гришакова»,
С.Н. Гриб – доцент кафедры финансов, заместитель директора Института экономики, управления и природопользования СФУ,
Л.Г. Бурых – главный редактор газеты «Налоговые вести»,

О.И. Нестеров – член Совета Гражданской ассамблеи

	Секретарь Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю
	В.С. Перфильева - главный специалист – эксперт

1. Подведение предварительных итогов деятельности УФНС России по Красноярскому краю за 2017 год
( О.В. Бучацкая)

ВЫСТУПИЛИ:

Заместитель руководителя УФНС России по Красноярскому краю О.В. Бучацкая.
По предварительным оценкам за 2017 год поступления доходов в консолидированный бюджет Российской Федерации составят 197,8 млрд. рублей, в том числе в федеральный бюджет 67,4 млрд. рублей, в консолидированный бюджет края 130,3 млрд. рублей. Сумма доходов по страховым взносам на обязательное социальное страхование по итогам года оценивается в 121,7 млрд. рублей.

Поступления в консолидированный бюджет Российской Федерации оцениваются с увеличением к платежам 2016 года на 31% или на 47,5 млрд. рублей. Доходы федерального бюджета увеличатся в 2,1 раза или на 35 млрд. рублей (ввод в эксплуатацию скважин и начало промышленной добычи нефти на Сузунском месторождении и соответственно увеличение поступлений НДПИ на нефть на 14,3 млрд. рублей, рост поступлений НДС -на 18,3 млрд. рублей и налогу на прибыль - на 1,9 млрд. рублей), в консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации платежи увеличатся на 10,6% или на 12,5 млрд. рублей (по налогу на прибыль рост поступлений в 1,3 раза или на 6,3 млрд. рублей, по налогу на доходы физических лиц на 3,8% или на 2,3 млрд. рублей, налоги на имущество на 16% или на 2,8 млрд. рублей).
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад О.В. Бучацкой.
О подведении итогов мероприятий по профилактике коррупционных проявлений в налоговых органах Красноярского края.
(В.Г. Мамаев)
ЗАСЛУШАЛИ:
Выступление начальника отдела безопасности В.Г. Мамаева по теме: «О подведении итогов мероприятий по профилактике коррупционных проявлений в налоговых органах Красноярского края».
Анализ представленных сведений показывает наметившуюся тенденцию к снижению количества служащих, в отношении которых установлены факты предоставлении"" недостоверных и (или) неполных сведений (2016г. - 23; 2017г.-17), что отражает более ответственный подход служащих к представлению таких сведений. По итогам проверок 10 сотрудников привлечены к дисциплинарной ответственности.

Осуществлено 13 проверок сведений по соблюдению гражданами, замещавшими должности государственной службы, ограничений при заключении или после ухода с государственной службы трудового договора и (или) гражданско- правового договора в случаях, предусмотренного законодательством. Выявлено 4 нарушения указанных ограничений. В текущем году представлено 15 уведомлений представителю нанимателя об иной оплачиваемой деятельности. Фактов не представления таких сведений не установлено.
В текущем году в Инспекциях проведено 283 (в 2016 - 193) мероприятия правовой и антикоррупционной направленности.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад начальника отдела безопасности В.Г. Мамаева
2. Учитывая приоритетность национального плана по противодействию коррупции, рекомендовать Управлению усилить работу по борьбе с конфликтом интересов в государственных органах, а также подведомственных налоговых органах.
3. Разработка плана работы Общественного совета на 2018 год
(А.Ю. Кондратьев)

ЗАСЛУШАЛИ:
Выступление председателя Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю А.Ю. Кондратьева.
Выступления членов Общественного совета.
РЕШИЛИ:

1. Направить предложения в План работы Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю на 2018 год до 15.01.2018.
2. Разместить План работы Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю на 2018 год на ведомственном сайте ФНС России.

	Председатель Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю
	А.Ю. Кондратьев